

資金収支計算書

令和 4 年 4 月 1 日から
令和 5 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

収入の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
学生生徒等納付金収入	[304,500,000]	[304,400,118]	[99,882]	
手数料収入	[4,450,000]	[4,440,000]	[10,000]	
寄付金収入	[90,000]	[81,000]	[9,000]	
補助金収入	[33,140,000]	[33,124,260]	[15,740]	
資産売却収入	[34,060,000]	[34,056,961]	[3,039]	
付随事業・収益事業収入	[36,990,000]	[36,871,708]	[118,292]	
受取利息・配当金収入	[2,000]	[885]	[1,115]	
雑収入	[7,960,000]	[7,911,781]	[48,219]	
借入金等収入	[0]	[0]	[0]	
前受金収入	[0]	[0]	[0]	
その他の収入	[29,406,785]	[29,406,785]	[0]	
資金収入調整勘定	[△ 35,500,000]	[△ 35,473,811]	[△ 26,189]	
前年度繰越支払資金	110,418,152	110,418,152		
収入の部合計	525,516,937	525,237,839		279,098
支出の部				
科 目	予 算	決 算	差 異	
人件費支出	[258,930,000]	[258,874,187]	[55,813]	
経費支出	[117,213,000]	[116,357,961]	[855,039]	
借入金等利息支出	[2,284,000]	[2,282,562]	[1,438]	
借入金等返済支出	[16,680,000]	[16,680,000]	[0]	
施設関係支出	[0]	[0]	[0]	
設備関係支出	[8,970,000]	[8,945,040]	[24,960]	
資産運用支出	[33,850,000]	[33,847,337]	[2,663]	
その他の支出	[21,740,205]	[21,651,136]	[89,069]	
[予 備 費]	(0) 0			0
資金支出調整勘定	[△ 6,858,905]	[△ 6,828,572]	[△ 30,333]	
翌年度繰越支払資金	72,708,637	73,428,188	△ 719,551	
支出の部合計	525,516,937	525,237,839		279,098

事業活動収支計算書

令和 4 年 4 月 1 日から
令和 5 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	事業活動収入	[304,500,000]	[304,400,118]	[99,882]	
	学生生徒等納付金	[4,450,000]	[4,440,000]	[10,000]	
	手数料	[90,000]	[81,000]	[9,000]	
	寄付金	[33,140,000]	[33,124,260]	[15,740]	
	経常費等補助金	[36,990,000]	[36,871,708]	[118,292]	
	付随事業収入	[7,960,000]	[7,911,781]	[48,219]	
	雑収入	[387,130,000]	[386,828,867]	[301,133]	
	教育活動収入計				
	科 目				
	予 算				
教育活動支出の部	事業活動支出	[262,650,000]	[262,594,187]	[55,813]	
	人件費	[156,660,000]	[155,759,880]	[900,120]	
	経費	[0]	[0]	[0]	
	徴収不能額等				
	科 目				
予 算					
教育活動支出計	[419,310,000]	[418,354,067]	[955,933]		
教育活動収支差額	[△ 32,180,000]	[△ 31,525,200]	[△ 654,800]		
(単位 円)					
教育活動外収入の部	事業活動外収入	[2,000]	[885]	[1,115]	
	受取利息・配当金	[0]	[0]	[0]	
	その他の教育活動外収入				
	科 目				
	予 算				
教育活動外収入計	[2,000]	[885]	[1,115]		
教育活動外支出の部	事業活動外支出	[2,284,000]	[2,282,562]	[1,438]	
	借入金等利息	[0]	[0]	[0]	
	その他の教育活動外支出				
	科 目				
	予 算				
教育活動外支出計	[2,284,000]	[2,282,562]	[1,438]		
教育活動外収支差額	[△ 2,282,000]	[△ 2,281,677]	[△ 323]		
経常収支差額	[△ 34,462,000]	[△ 33,806,877]	[△ 655,123]		
特別収入の部	事業活動収入	[4,060,000]	[4,056,961]	[3,039]	
	資産売却差額	[0]	[0]	[0]	
	その他の特別収入				
	科 目				
	予 算				
	特別収入計	[4,060,000]	[4,056,961]	[3,039]	
	特別支出の部	事業活動支出	[0]	[30,303]	[△ 30,303]
		資産処分差額	[3,000]	[2,400]	[600]
		その他の特別支出			
		科 目			
予 算					
特別支出計	[3,000]	[32,703]	[△ 29,703]		
特別収支差額	[4,057,000]	[4,024,258]	[32,742]		
[予備費]	(0)		0		
基本金組入前当年度収支差額	[△ 30,405,000]	[△ 29,782,619]	[△ 622,381]		
基本金組入額合計	[△ 22,200,000]	[△ 22,168,359]	[△ 31,641]		
当年度収支差額	[△ 52,605,000]	[△ 51,950,978]	[△ 654,022]		
前年度繰越収支差額	[△ 85,341,568]	[△ 85,341,568]	[0]		
基本金取崩額	[0]	[0]	[0]		
翌年度繰越収支差額	[△ 137,946,568]	[△ 137,292,546]	[△ 654,022]		
(参考)					
事業活動収入計	[391,192,000]	[390,886,713]	[305,287]		
事業活動支出計	[421,597,000]	[420,669,332]	[927,668]		

貸借対照表

令和 5 年 3 月 31 日

(単位 円)

資 産 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定資産		[1,257,962,976]	[1,283,004,103]	[△ 25,041,127]
有形固定資産		[1,069,064,873]	[1,099,751,895]	[△ 30,687,022]
特定資産		[3,720,000]	[0]	[3,720,000]
その他の固定資産		[185,178,103]	[183,252,208]	[1,925,895]
流動資産		[112,353,145]	[142,483,842]	[△ 30,130,697]
資産の部合計		1,370,316,121	1,425,487,945	△ 55,171,824
負 債 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定負債		[339,740,000]	[352,700,000]	[△ 12,960,000]
流動負債		[25,513,824]	[37,943,029]	[△ 12,429,205]
負債の部合計		365,253,824	390,643,029	△ 25,389,205
純 資 産 の 部				
科	目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基本金		[1,142,354,843]	[1,120,186,484]	[22,168,359]
繰越収支差額		[△ 137,292,546]	[△ 85,341,568]	[△ 51,950,978]
純資産の部合計		1,005,062,297	1,034,844,916	△ 29,782,619
負債及び純資産の部合計		1,370,316,121	1,425,487,945	△ 55,171,824